



Łódź, 11 kwietnia 2018 r.

DZ.342.17.1.2018

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.:

Dostawa znaków drogowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na rok 2018 dla sieci dróg wojewódzkich administrowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi z prawem opcji

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) oraz pkt. 12 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, dotyczącej w/w postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi niniejszym wyjaśnia i dokonuje modyfikacji w zakresie opisanym poniżej:

Pytanie 1

Pozycja kosztorysowa (podstawowe oraz opcja) nr 5 – Lico zielone (wszystkie znaki grupy E jednostronne lub dwustronne [...]) – proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie rozliczał znaki dwustronne wg ceny za 1m2 osobno za każdą stronę: np. tablica o powierzchni 1m2 x 2str x cena za 1m2. Jeżeli Zamawiający przewiduje inny sposób rozliczania tablic dwustronnych, proszę o zamieszczenie opisu lub rozbiecie pozycji osobno na tablice jednostronne i dwustronne.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że rozliczenie znaków dwustronnych będzie dotyczyło ceny za 1 m² osobno za każda stronę.

Pytanie 2

Pozycja kosztorysowa (podstawowe oraz opcja) nr 9 „ogrodzenie segmentowe U-12a (wszystkie rodzaje)” – proszę o podanie dokładnych wymiarów, sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego, kolorystyki itp. oraz załączenie rysunków i/lub zdjęć poglądowych każdego z rodzaju ww. ogrodzeń. Pozostawienie opisu pozycji w tej postaci i określenie, iż dokładne parametry zostaną podane przez poszczególne rejonory **dopiero na etapie realizacji** stanowi niepełny i niejednoznaczny opis przedmiotu zamówienia i uniemożliwia sporządzenie rzetelnej wyceny. **Podanie przez Wykonawcę ceny średniej obarczone jest ryzykiem niedoszacowania lub przeszacowania wartości pozycji**, dlatego niedopuszczalnym w naszej opinii jest sytuacja, w której to dopiero po złożeniu oferty, wykonawca dowiaduje się co tak naprawdę Zamawiający będzie chciał zamówić.

Odpowiedź

Ogrodzenia segmentowe U-12a na sieci dróg wojewódzkich występują w różnych wersjach. Np. na terenie podległym RDW w Sieradzu występuje ogrodzenie dla pieszych typu SIPOŁ S-105 (nazwa pochodzi od nazwy producenta) natomiast w pozostałych rejonach występują inne typy z wypełnieniem z siatki, wypełnieniem szczebelkowym również tzw. olsztyńskie. W związku z powyższym, tak jak zapisano w w pkt. 1.3 tabeli Nr 1 zamówienia podstawowego oraz w pkt 8., szczegóły dotyczące kolorystyki i wymiarów ramy segmentu będą ustalane indywidualnie, po rozstrzygnięciu przetargu, z uwzględnieniem koloru i wymiarów istniejących w miejsca montażu barier. Wymiary segmentów U-12a nie wykraczają poza dopuszczalne, określone w załączniku nr 4 "Szczegółowe warunki techniczne dla urządzeń Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach". (Dz. U. Nr 220, poz. 2181, z późn. zm.).

Pytanie 3

Pozycja kosztorysowa (podstawowe oraz opcja) nr 9 „znak U1f, U-7, U-8 – wykonawca wnosi o rozbić ww. pozycji osobno na odnoszące się do:

- a. U1f
- b. U-7
- c. U-8

Wykonawca zwraca uwagę, iż ww. elementy znacznie różnią się od siebie ceną. Podanie ceny uśrednionej pozycji, przy tak dużej liczbie elementów jakie Zamawiający przewiduje zamawiać, może w znacznym stopniu wpłynąć na wartość całej oferty oraz niesie ze sobą ryzyko znacznego przeszacowania lub niedoszacowania wartości pozycji.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmian w zapisach punktu 1.3. w tabeli Nr 1 poz. 9 Opisu przedmiotu Zamówienia w zakresie przedmiotu: „Elementy odblaskowe do U-1a”, który będzie miał teraz brzmienie:

L.p.	Rodzaj znaku	Jedn. miary	RDW					Razem ZDW
			Belchatów	Łowicz	Piotrków T.	Podębice	Sieradz	

9	Elementy bezpieczeństwa ruchu							
	Elementy odblaskowe do U-1a (naklejki)							
	znak U1f	szt.	0	0	41	20	342	404
	znak U-7	szt.	0	0	0	0	0	0
	znak U-8	szt.	0	0	0	1000	0	1000

Pytanie 4

Pozycja kosztorysowa (podstawowe oraz opcja) nr 9 „ogrodzenie łańcuchowe” – proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób wykonawca ma obliczyć wartość 1mb pozycji. Czy prawidłowym jest wyliczenia wartości jako „(1szt słupka + 2szt łańcucha 2m)/2” czy raczej „(2szt słupka + 2szt łańcucha 2m)/2”?

Odpowiedź

Zamawiający określił w pkt 1.3 tabeli Nr 1 poz. 9 ogrodzenie łańcuchowe U-12b (łańcuch 2m). Zamawiający zapisem tym wskazał, że ogrodzenie to dotyczy rozstawu słupków co 2 metry. Przy zamówieniu do wyliczenia wartości należy przyjąć 2 szt. słupka + 2 sztuki łańcuch o długości 2 metrów.

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisów OPZ o wartość minimalną zamówień jakie Zamawiający planuje realizować lub szacunkową liczbę dostaw w ciągu trwania umowy (na podstawie danych historycznych). Czy Zamawiający przewiduje zamawianie pojedynczych znaków czy może zamówienia będą realizowane większymi partiami? Ww. informacja pozwoli określić przybliżone, szacunkowe koszty dostaw i konieczna jest do przygotowania rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami pkt 5 OPZ Wykonanie i miejsce dostaw

„Dostawa będzie realizowana w miarę potrzeb sukcesywnie w okresie obowiązywania umowy, zgodnie ze złożonymi przez Zamawiającego zamówieniami”. Zamawiający nie jest w stanie określić liczby dostaw. Zamawiający przewiduje możliwość zamawiania pojedynczych znaków wg tzw. pilnych potrzeb oraz przewiduje możliwość zamawiania większych partii, szczególnie w początkowym okresie po podpisaniu umowy.

Pytanie 6

W nawiązaniu do SIWZ oraz zawartych treści dotyczących opisu przedmiotu zamówienia, pragniemy zauważyć, że w przywołanych dokumentach zawarte są sprzeczne zapisy. Prosimy zatem określić czy znaki mają posiadać profile montażowe? Prosimy ponadto sprecyzować generację odblaskowości folii odblaskowej z poz. 10 („inne”) formularza ofertowego. Jak należy interpretować w formularzu ofertowym poz. „taśma Bandimex z zapinkami”? Ile tych zapinek należy doliczyć do taśmy? Poza tym prosimy uzupełnić opis pozycji „zapinki do taśmy Bandimex wy. 3/4 - 19 mm”, gdyż jest on niezrozumiały.

Odpowiedź

- Zamawiający dopuszcza odstępnie od wykonywania profili montażowych
- W pozycji 10 formularza ofertowego zamawiający określił folie odblaskową typu I
- Zamawiający dokonał zmian w zapisach punktu 1.3. w tabeli Nr 1 poz. 10 Opisu przedmiotu Zamówienia w zakresie przedmiotu: „Taśma typu Bandimex lub równoważna z zapinkami”, który będzie miał teraz brzmienie:

10	INNE							
	Taśma typu Bandimex lub równoważna długość 30 metrów	szt.	1	0	1	0	0	2
	zapinki do taśmy typu Bandimex lub równoważnej	szt.	100	0	100	0	0	200

W załączeniu poprawiony Opis Przedmiotu Zamówienia oraz formularz wyceny ofertowej.

Jednocześnie informuje, że przesunięciu ulega **termin składania i otwarcia ofert na dzień 16.04.2018 r.** W związku z tym wszędzie tam, gdzie w SIWZ jest data 12.04.2018 r. zastępuje się ją **nową datą 16.04.2018 r.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w dniu dzisiejszym przekazał do Biuletynu Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu, w którym dokonał zmian w zakresie wynikającym z dokonanych zmian SIWZ, o których mowa w niniejszym piśmie.

Powyższe ustalenia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

p.o. DYREKTORA
mgr inż. Sławomir Niznikowski

Niniejsze informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 11.04.2018r.